АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                        П Р И К А З
	от
	01.10.2012

	                      № 58

О внесении изменений в Порядок
санкционирования расходов бюджетных,
автономных учреждений города
Благовещенска, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии
на иные цели и бюджетные инвестиции,
утвержденный приказом финансового

управления администрации города

Благовещенска от 29.12.2011 № 63
В целях упорядочения работы финансового управления администрации города Благовещенска
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных, автономных учреждений города Благовещенска, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции, утвержденный приказом финансового управления администрации города Благовещенска от 29.12.2011 № 63 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 13 дополнить словами:

«в случае оплаты авансовых платежей в поле «Назначение платежа» указываются документы, подтверждающие возникновение у клиента денежных обязательств по оплате за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги (счет или счет-фактура; договор или муниципальный контракт)».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 21 следующего содержания:
«21. При реорганизации (ликвидации) учреждения, а также изменении типа учреждения на автономное (бюджетное), передача показателей с закрываемых лицевых счетов учреждений на вновь открываемые осуществляется с начала года на основании Отчета о состоянии соответствующего отдельного лицевого счета.
Перечисление неиспользованных остатков средств клиента, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии (в случае ликвидации учреждения; реорганизации учреждения в форме разделения, выделения, слияния, присоединения; изменения типа учреждения) (далее остаток целевых субсидий), осуществляется с учетом следующих особенностей.

Неиспользованные на момент реорганизационных мероприятий суммы остатков целевых субсидий, перечисляемые с закрываемого отдельного лицевого счета, учитываются на вновь открываемом отдельном лицевом счете учреждения, либо на отдельном лицевом счете принимающего учреждения «без права расходования», до предоставления клиентом в финансовое управление Сведений, оформленных в соответствии с требованиями пунктов 8,9 настоящего Порядка.

В случае изменения только подведомственности учреждения, для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств учреждений, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, учреждение предоставляет в финансовое управление Сведения, утвержденные учредителем учреждения по новой ведомственной подчиненности».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                           Н.Э.Тришина
Ознакомлены:
Согласовано:
_____________ Е.В.Ефименко
_____________ Н.А.Рожкова